STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“CYBER SENTRY SOLUTION ALBANIA” SHPK

Sot, mé daté 29.06.2022, né Tirané né mbéshtetje té Ligjit nr. nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”, té ndryshua.r, si dhe me parashikimet, e Ligjit nr. 55/2018,
“Pér profesionin e avokatit né Republikén e Shqipérisé”, si dhe té Aktit té Themelimit té
shoqérisé “Cyber Sentty Solution Albania” SHPK, veprimtaria e saj do t€ organizohet dhe
drejtohet sipas kushteve té kétij Statuti:

Neni 1
Emértimi

Shogéria do té keté emrin “Cyber Sentry Solution Albania” SHPK, dhe do té njihet me
shkurtimin “C.S.S.A.”” Shpk.

Neni 2
Baza ligjore

Shoqéria do té zhvillojé veprimtaring e saj né pérputhje me Aktin e Themelimit, Statutin dhe
legjislacionin shqiptar.

Neni 3
Forma ligjore

Shogéria éshté me pérgjegjési té€ kufizuar, por mund té shndérrohet né njé formé tjetér né

pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 4
Kohézgjatja e veprimtarisé

Afati i veprimtarisé s€ Shoqérisé éshté i pacaktuar. Ky afat fillon nga data e regjistrimit té
saj né Regjistrin T'regtar.

Neni 5
Selia
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Selia e Shoqérisé do té jeté né adresén: Rruga “Rr. Andrea IKushi, Ish-Fusha e

Aviacionit, Rezidenca Turdiu, Kulla A, kati 7, Apartamenti 8, Tirané, Shqipéri.
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Shogéria mund ¢ hapé degé, filiale apo zyra pérfagésie, brenda territorit té

Republikés sé Shqipérisé si dhe mund t€ marré pjesé né shoqéri té tjera shgiptare, qé

ekzistojné ose do t¢ krijohen né té ardhmen né Republikén e Shqipérisé.

Neni 6

Emblema dhe vula

Té gjithé dokumentet e Shoqérisé duhet té pérmbajné emblemén dhe vulén e saj. Shoqéria

né korrespondencén dhe vulén e saj mund té pérdoré edhe emrin né gjuhén angleze “Cyber

Sentty Solution Albania — C.S5.SA.”.

Neni 7

Objekti i veprimtarisé

i |

Objekt i veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté:

viii. Konsulence ne fushen e sigurise se Informacionit, Penetration Testing dhe Forensic.

ix.

Importim, eksportim dhe tregtim te sistemeve te teknologjise se informacionit per
perpunimin e te dhenave te te gjitha llojeve si: hardware, software, networking dhe te
gjithe periferikeve te tyre

Montim aparaturash te siper permendura, parametrizim, konfigurim. Disenjim
software-i, percaktimi i kerkesave te sistemit software, projektimi i arkitektures dhe
projektimi i detajuar i sistemit software; Zhvillim dhe mirembajtje sistemesh
software, ku perfshihet programimi i sistemeve software, kodimi, instalimi, integrimi
i te gjithe komponenteve, dokumentimi, identifikimi dhe korrigjimi i gabimeve,
modifikimet (pas momentit qe software-i eshte vendosur ne operim), mirembajtja e
te gjithe komponenteve, suporti i sistemit si nje teresi komponentesh, qe, ne
funksionimin e tyre, realizojne qellimin e Zgjidhjes Informatike.

Testim software, testimi i funksionaliteteve, te ngarkeses ne pune, te performances,
te pranimit, te disponueshmerise dhe te sigurise se sistemit software. Dizenjim dhe
zhvillim sistemesh te komunikimit, analiza, planifikimi, projektimi, zbatimi, vendosja.
Trajnime dhe Kurse te Formimit Profesional. Vleresim Rrisku dhe Menaxhimii
Incidenteve,. Sherbime te organizimit te aktiviteteve, dhenia me qera platformash te
teknologjise se informacionit, sherbime informatike me qera, riparime dhe
mirembajtje te pajisjeve kompjuterike.

Auditim te Sistemeve te Sigutise se Informacionit, Auditim te Sistemeve te
Menaxhimit te Informacionit, Audiim te Sistemeve te Teknologjise se
Informacionit, Auditim te Cilesise se Menaxhimit te Informacionit. Import-Eksport,
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prodhim, tregeti me shumice dhe pakice, dhenie me qera, me leasing, e te gjitha
produkteve te fushave: IT-se dhe telekomunikacionit, sisteme te integruara, sisteme
te sigurise dhe alarmit, sisteme audio dhe ndricim profesional, sisteme audio/video
konferencash dhe perkthimi, sisteme te rradhes, Sherbime konsulence, suport,
implementimi, trajnimi dhe edukimi ne te gjitha fushat e mesiperme.

xii. Konceptim, projektim, modelim, prodhim, implementim, shitje apo dhenie me gera,
te softwareve, websiteve, aplikacioneve, platformave ERP dhe CRM et , si edhe
sherbime te adoptimit dhe pershtatjes se tyre. Sherbimeve te internetit si webhosting,
domain, email, data transmitting WAN, LAN, FO, VOIP, IPTV. Konceptim,
dizenjim, brandim, prodhim dhe shitje te produkteve te fushes se promocionit dhe
grafikes.

xiii, Shitje, Servis dhe Mirembajtje dhe pjese kembimi te ndryshme per Printera,
Fotokopje, Skanera, Videoprojektor, Barcode Scaner, POS, Kompjuter,Laptop,
Servera, Storage, Pajisje rrjeti, Monitor, Ups, Bateri, Invertera, Rack, Sisteme Sigurie,
Sisteme aksesi, Sisteme Antizjarri, Home Automation etj. Shitje dhe servis pjesesh
konsumi per Printer Fotokopje Skaner, etj. Shitje Bateri per UPS, Inverter, etj.

xiv.Kryerjen e ¢do lloj aktiviteti tjetér qé ka lidhje té drejtépérdrejté ose jo me
pérmbushjen e objektit té sipérpermendur té shoqérisé.

7.2 Objekti 1 veprimtarisé sé Shoqérisé mund té ndryshohet ose shtohet né pérputhje me

kérkesat ligjore.

Neni 8
Kapitali themeltay

8.1 Kapitali themeltar i shoqérisé €shté 1000 (njé mijé) leké.

8.2 Kapitali i Shoqgérisé do té ndahet né 1 (njé) kuoté, me vleré nominale 1000 (njé mijé)
leké. Ortaku 1 Vetém zotéron pérkatésisht:

- Alban Ademaj zotéron 100 % (njéqind) pér gind té té gjithé kapitalit;

8.3 Té gjitha pjesét e kapitalit themeltar jané nénshkruar dhe shlyer nga ortakét e

shogérisé.

Neni 9
Transferimi i pjeséve té kapitalit

94 Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té€ transferueshme mé rrugé té trashégueshme,

né rast ndarje pasurore mes bashkéshortéve apo paraardhésve e pasardhésve.




9.2 Pjesét e kapitalit themeltar jané té transferueshme tek té tretét, vetém pas miratimit
nga shumica e ortakéve qé pérfagésojné té paktén tre té katértat e pjeséve t€ kapitalit

themeltar.

Neni 10
Zmadhimi/zvogélimi i kapitalit

Zmadhimi dhe zvogélimi 1 kapitalit té Shoqérisé mund té béhet me vendim té shumicés sé

ortakéve qé pérfagésojné té paktén tre té katértat e pjeséve € kapitalit themeltar.

Neni 11
Asambleja e Ortakéve

11.1  Asambleja e Ortakéve pérbéhet nga zotéruesit e pjeséve té kapitalit, Cdo ortak ka
té drejté té matré pjesé né vendime dhe disponon njé numeér votash té barabarté me pjesét e

kapitalit themeltar qé zotéron.

11.2 Asambleja e Ortakéve merr vendime me shumicé t€ thjeshté ose té cilésuar sipas

rastit dhe kérkesave ligjore.

Neni 12
Administratoti

12.1  Shoqéria ka njé Administrator i cili do té jeté Alban Ademaj, shtetas shqiptar, lindur
né Kukés, mé 29 prill 1990, mbajtés 1 letérnjoftimit nr. 034073870, dhe nr. personal
J00429099C, banues né Tirané, né Rr. Ish-Fusha e Aviacionit, Rezidenca Turdiu, kati 7,
Apartamenti 8, i cili emérohet pér njé periudhé 5-vjegare.

12.2  Administratori ka té gjitha kompetencat pér té€ vepruar né marrédhénie me té tretét
né emér té shoqérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé ligji ua njeh

shprehimisht ortakéve.

12.3  Administratori emérohet, zévendésohet ose shkarkohet nga kjo detyré me vendim té

ortakéve qé pérfagésojné mé tepér se gjysmeén e pjeséve t€ kapitalit themeltar.




Neni 13
Kontrolli financiar

Shoqgéria mund té emérojé njé apo disa eksperté kontabél té autorizuar pér kryerjen e

kontrollit financiar té veprimtarisé sé saj.

Neni 14
Viti financiar

14.1 Vit financiar i Shogétisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe

mbaruar mé 31 Dhjetor té ¢do viti.

14.2  Si pérjashtim, viti 1 paré financiar 1 veprimtarisé sé Shogérisé do té fillojé nga dita e
regjistrimit té Shoqérisé né Regjistrin Tregtar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2023.

Neni 15
Dividendi

Shogéria do t'1 shpérndajé ortakéve té saj té gjithé fitimet qé mund té arrihen pasi té€ keté

pérmbushur té gjitha kérkesat ligjore dhe detyrimet pér mbajtjen e rezervave té
domosdoshme dhe né pérputhje me ligjin e zbatueshém.

Neni 16
Likuidimi

Likuidimi i Shoqérisé vendoset nga Asambleja e Ortakéve né pérputhje me kérkesat ligjore.

Neni 17
Dispozita mbyllése

Ky Statut hartohet né 4 (katér) ekzemplaré né gjuhén shqipe mé fuqi té njéjté ligjore.

ORTAKU I VETEM:

Alban Ademaj




